

# Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/5363,Zatrzymani-cudzoziemcy-lamiacy-prawo.html>  
26.04.2025, 16:19

## Zatrzymani cudzoziemcy łamiący prawo

---

Kontrole prowadzone przez funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej pod kątem legalności pobytu i zatrudnienia cudzoziemców na terytorium Polski doprowadziły do zatrzymania pięciu obywateli Ukrainy, którzy naruszyli obowiązujące w Polsce przepisy. Trzy przypadki związane były z bezprawnym pobytem, dwa z nielegalną pracą. Do ujawnienia bezprawnego pobytu w Polsce trzech obywateli Ukrainy w doszło w piątek i w niedzielę w Cieszynie, podczas realizacji zadań związanych z ochroną szlaków komunikacyjnych o znaczeniu międzynarodowym. W piątkowe popołudnie (21 sierpnia), w wyniku kontroli pasażerów czeskiego autobusu relacji Praga - Ivanofrankowsk funkcjonariusze Straży Granicznej ujawnili bezprawny pobyt w Polsce 19-letniej obywatelki Ukrainy. Natomiast w niedzielę (23 sierpnia), późnym wieczorem, w trakcie sprawdzania dokumentów osób podróżujących ukraińskim autobusem relacji Praga #8211; Czerniowce funkcjonariusze ujawnili nielegalny pobyt w naszym kraju dwóch jej rodaków w wieku 51 i 37 lat. Cała trójka legitymowała się paszportami, ale bez polskich wiz uprawniających do legalnego przekroczenia czesko-polskiej granicy i przejazdu przez terytorium Polski. Wjeżdżając do Polski naruszyli obowiązujące w tym zakresie przepisy i przebywali na terenie naszego kraju bezprawnie. W związku z tym Straż Graniczna ukarała ich mandatami karnymi i wydała decyzje administracyjne zobowiązujące do opuszczenia terytorium Polski. Do ujawnienia nielegalnej pracy na terenie Polski przez dwóch obywateli Ukrainy w wieku 25 i 21 lat doszło natomiast w miniony piątek (21 sierpnia) w miejscowości Brzeg, podczas realizacji czynności związanych z kontrolą legalności wykonywania pracy przez cudzoziemców oraz kontrolą powierzania im tej pracy. W wyniku kontroli prowadzonej w jednej z prywatnych firm usługowych funkcjonariusze Straży Granicznej ujawnili, że obywatele Ukrainy pracujący tam w charakterze pracowników fizycznych dopuścili się naruszenia przepisów ustawy o cudzoziemcach i ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Okazało się bowiem, że przez pewien okres czasu cudzoziemcy zatrudnieni byli w firmie nielegalnie. Jeden pracował "na czarno" w okresie od marca do maja, drugi w miesiącu maju. W tym czasie nie mieli umowy o pracę, a pracodawca nie zarejestrował oświadczeń o zamiarze powierzenia im pracy i nie zgłosił ich zatrudnienia w ZUS unikając w ten sposób odprowadzania składek i płacenia podatków. Dlatego sankcje dotknęły zarówno cudzoziemców, jak i właściciela firmy. Cudzoziemcy za nielegalną pracę otrzymali decyzje administracyjne zobowiązujące ich do opuszczenia terytorium Polski, natomiast w stosunku do nieuczciwego pracodawcy Straż Graniczna wszczęła postępowanie o wykroczenie, a stosowny wniosek o ukaranie zostanie skierowany do sądu. Zgodnie z

ustawą o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, za powierzenie wykonywania pracy cudzoziemcowi z naruszeniem przepisów pracodawcy grozi kara grzywny w wysokości 3 000 złotych.